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118 § Kirkkoherran vaalitavasta päättäminen, kirkkoherran viran 

erityiset tarpeet ja pyyntö viran auki julistamisesta 

 

Päätösehdotus 

 

Seurakuntaneuvosto 

1. päättää, että kirkkoherran vaali pidetään välittömänä vaalina (kirkko-
herran valitsevat seurakunnan äänioikeutetut jäsenet)  

2. päättää pyytää Helsingin hiippakunnan tuomiokapitulilta Pakilan seu-
rakunnan kirkkoherran viran auki julistamista liitteen mukaisen lausun-
non kanssa, missä määritellään Pakilan seurakunnan kirkkoherran viran 
erityiset tarpeet.  

3. päättää tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän kokouksessa. 

 

Käsittely 

Vt. kirkkoherra Tiia Valve-Tuovinen poistui kokouksesta käsittelyn ajak-
si. 

Pastori Jouni Pirttijärvi toimi kokouksessa kirkkoherran määräämänä 
asian esittelijänä. 

Seurakuntaneuvoston jäsen Tiiu Pohjolainen teki vastaehdotuksen, jota 
seurakuntaneuvoston jäsen Urpo Oksanen kannatti. Esityksen mukaan 
seurakuntaneuvosto päättää pyytää Helsingin hiippakunnan tuomioka-
pitulilta, että kirkkoherran vaali toimitettaisiin välillisenä vaalina (kirkko-
herra valitaan vaalilla, jonka toimittaa seurakuntaneuvosto). Äänestyk-
sessä esittelijän ehdotus sai 11 ääntä (Heikura, Järvinen, Kopperoinen, 
Kuisma, Mäenpää, Nenonen, Nuorkivi, Nyyssönen, Tiilikainen, Voutilai-
nen ja Ääri) ja vastaehdotus 3 ääntä (Ingervo, Oksanen ja Pohjolainen). 

Päätös 

Seurakuntaneuvosto 

1. päätti, että kirkkoherran vaali pidetään välittömänä vaalina (kirkko-
herran valitsevat seurakunnan äänioikeutetut jäsenet)  

2. päätti pyytää Helsingin hiippakunnan tuomiokapitulilta Pakilan seura-
kunnan kirkkoherran viran auki julistamista liitteen mukaisen lausunnon 
kanssa, missä määritellään Pakilan seurakunnan kirkkoherran viran eri-
tyiset tarpeet.  

3. Tarkasti pöytäkirjan tämän pykälän kokouksessa. 

 

 



 

Selostus 

Kirkkoherran vaali voidaan toimittaa joko välittömänä tai välillisenä vaa-
lina.  

 

Kirkkoherran välitön vaali 

Välittömästä vaalista ei välttämättä tarvita erillistä päätöstä, koska tämä 
vaihtoehto toteutuu, mikäli seurakuntaneuvosto ei päätä pyytää Helsin-
gin hiippakunnan tuomiokapitulilta, että vaali toimitetaan välillisenä vaa-
lina. 

Välittömässä vaalissa tuomiokapituli tekee vaaliehdotuksen, jossa se 
asettaa hakijoista ehdolle kolme ansioituneinta, joista seurakuntalaiset 
valitsevat kirkkoherran. Ennen vaaliehdotuksen tekemistä tuomiokapituli 
voi pyytää seurakuntaneuvostolta lausunnon virkaa hakeneista kelpoi-
sista hakijoista. 

 

Kirkkoherran välillinen vaali  

Tuomiokapituli voi kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston pyynnöstä 
päättää, että kirkkoherra valitaan vaalilla, jonka toimittaa kirkkovaltuusto 
tai seurakuntaneuvosto (kirkkoherran välillinen vaali). Päätös välillisen 
vaalin toimittamisesta tulee tehdä ennen viran haettavaksi julistamista. 

Välillisessä vaalissa tuomiokapituli toteaa hakijoiden kelpoisuuden ja 
antaa heistä lausunnon. Sen jälkeen seurakuntaneuvosto toimittaa vaa-
lin ja voi käyttää apunaan erilaisia rekrytointimenetelmiä: haastatteluja, 
soveltuvuusarvioita, paneelikeskusteluita jne. Välillistä vaalia varten 
tuomiokapituli määrää vaalin valmistelijan, joka tukee vaalin valmistelua 
seurakunnassa. 

 

Prosessin eteneminen 

Seurakuntaneuvosto asetti kirkkoherranvaaleja varten valmistelutyö-
ryhmän 14.9.2021 kokouksessa. Työryhmään äänestettiin lippuäänes-
tyksellä jäseniksi Samuel Kopperoinen, Eeva-Kaisa Heikura, Marjo Mä-
enpää ja Timo Kuisma.  

Seurakuntaneuvosto on käynyt 12.10.2021 seurakuntaneuvoston ko-
kouksessa lähetekeskustelun viran auki julistamisesta, vaalitavasta ja 
siitä, että viran erityiset tarpeet pitää määritellä.   

Valmistelutyöryhmä kokoontui 2.11.2021. Kokouksessa mukana oli 
myös pastori Jouni Pirttijärvi, joka oli kirkkoherran päätöksellä määrätty 
asian valmistelijaksi ja esittelijäksi seurakuntaneuvoston kokoukseen 
9.11.2021. (Seurakuntaneuvoston asiat tulee ohjesäännön 5 § mukaan 
päättää esittelystä ja asiat esittelee kirkkoherra tai hänen määräämänsä 
viranhaltija). 

 



 

Liitteet 

5 Kirkkoherranviran erityiset tarpeet 

 

 

 

 

 



 


